
 

 

DECRETO N.º 297/2024 

DATA: 22/07/2024 

 

SÚMULA: Nomeia Conselho Fiscal do Fundo de 

Previdência Municipal de Pinhão – FUNPREV para o 

biênio 2023/2025. 

 

O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e; 

Considerando o resultado das eleições do dia 10 de 

maio de 2023; 

Considerando a posse do Conselho Fiscal do Fundo de 

Previdência no dia 28 de junho de 2023; 

Considerando o Ofício n.º 026/2024, de 17/07/2024; 

Decreta: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados, os membros abaixo 

relacionados, a integrarem o Conselho Fiscal do Fundo de Previdência Municipal de Pinhão - FunPrev: 

Representantes dos Servidores Ativos: 

Solange Aparecida de Almeida Alves Presidente 

Jocelino Vitorino Alves Membro 

Marly Terezinha Veiga Membro 

Sandra Mara Soares da Silva Suplente 

Adriane de Fátima Machado Suplente 

 

Representantes dos Inativos: 

Neorialba Aparecida de Lima Secretária 

Maria Roseli Albigaus Fabrício Suplente 

 

Representantes indicados pelo Executivo: 

Regiane Aparecida Fonseca Membro 

Simone Liber Boeira                                                                        Suplente 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na presente data, 

com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 22 de julho de 2024. 

 


